
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 05 14

Název:
Prodej části pozemku p. č. 2653/1 k. ú. Podmokly - záměr N 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 2653/1 k. ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 11.10.2022 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a usnesením č. RM 
22 17 37 06 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2653/1 k. ú. 
Podmokly.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p. č. 2653/1 k. ú. Podmokly.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OSIT - neeviduje žádný záměr na tomto pozemku. 

OSU - doporučuje zvážit, zda je vhodné prodávat část pozemku parc. č. 2653/1 v katastrálním území 
Podmokly na garáže. Na pozemku parc. č. 2653/1 a 2653/3 v katastrálním území Podmokly lze realizovat 
stavbu bytového domu. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 2653/1 v k.ú. Podmokly o výměře 70 
m2 za účelem výstavby garáže. Pozemek p.č. 2653/1 v k.ú. Podmokly není honebním pozemkem. 

OSC - v případě prodeje části p.p.č. 2653/1 k.ú. Podmokly upozorňujeme na povinnost vlastníka a stavebníka 
garáže zajistit vydání povolení o připojení sjezdu dle § 10 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších přepisů. V případě, že budou splněny podmínky pro připojení sjezdu na komunikaci, není 
z hlediska silničního správního úřadu k prodeji části p.p.č. 2653/1 k.ú. Podmokly námitek. 

OKD - na části pozemku p. č. 2653/1 k. ú. Podmokly bylo vybudováno stanoviště pro nádoby komunálního 
odpadu. V případě oddělení části pozemku p.č. 2653/1 k.ú. Podmokly dojde k znehodnocení místa pro další 
využití. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 2653/1 k.ú. Podmokly za účelem 
výstavby garáže. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 

OMH - obdržel žádost o prodej části pozemku p. č. 2653/1 k. ú. Podmokly o výměře cca 70 m2 za účelem 
výstavby zděné garáže (ul. Klostermannova x Husitská), v současné době je na požadované části pozemku 
umístěna plechová garáž, na kterou OMH eviduje nájemní smlouvu. Domníváme se, že prodejem části 
pozemku by došlo k znehodnocení uceleného prostoru, který je dle stanoviska OSU vhodný pro stavbu 
bytového domu, z tohoto důvodu nesouhlasíme s prodejem části pozemku. 

V případě zveřejnění záměru města za účelem výstavby garáže, bude žadatel informován o podmínce pro 
připojení sjezdu na komunikaci - viz. stanovisko OSC. 

Na základě pokynu vedení města OMH zaslal žádost o stanovisko všem dotčeným odborům magistrátu k 
vyjádření, týkající se případného prodeje pozemků p. č. 2653/1 a p. č. 2653/3 k. ú. Podmokly za účelem 
možné výstavby bytového domu. Prodej by byl uskutečněn formou dohadovacího řízení.

Cena za prodej dle „Zásad“ - tj. dle znaleckého posudku za cenu obvyklou, jako výchozí cena pro dohadovací 
řízení. 

Nájemní smlouva: 1x - pod garáží 

Žadatel: ******

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A Pozn. A A - POZN. N A N

Vysvětlivky:

Příloha: KM 2653-1-108 stan.pdf Komentář:          



Příloha:
ANO Zadost 
2653-1-108.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 2653-1-108 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 2653-1-108 b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 31.10.2022 15:21 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 2.11.2022 10:47 podepsáno














